“Blerje preparate për dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Kodi CPV: 24455000-8 – Dizinfektues, 24456000-5 - Dezinsektikues, 24452000-7 - Deratizues 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

53 000 400 (pesedhjete e tre milion e katerqind) Lekë pa Tvsh. 

Vlera e fondit limit në monedhën ndërkombëtare euro sipas kursit të Bankës së Shqipërisë është 

536 549 (peseqind e tridhjete e  gjashte mije e peseqind e dyzet e nente) Euro pa Tvsh.  

P.s Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 07.02.2025 

është 98.78 (nëntëdhjetë e tetë pikë shtatedhjete e tete). 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit

[...]

bërë të identifikueshëm vendodhjen e aktivitetit të tyre dhe për t’iu nënshtuar pagesës së taksave 

vendore të parashikuara shprehimisht në këtë ligj. 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1 Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë kryer furnizime të ngjashme ku shumatorja e vlerave 

për furnizimet e ngjashme të jetë minimalisht 20 670 156 (njezet milion e gjashteqind e shtatedhjete 

mije e njeqind e pesedhjete e gjashte) Lekë pa Tvsh, që përbën 39% të fondit limit, të realizuara gjatë 

3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. Për plotësimin e këtij kriteri 

operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë; a) Vërtetime të lëshuara nga një ent publik për